
5624 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Når Rigspolitichefens udtalelse foreligger, vil 
jeg vende tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 1814 

Til justitsministeren (26/1 04) af: 
Claus Larsen-Jensen (S): 
»Vil ministeren foranledige en undersøgelse af, i 
hvilket omfang busselskaberne ved udlandsrej- 
ser anvender løse, frivillige og i en række tilfæl- 
de ulønnede chauffører, hvor det for de pågæl- 
dende er attraktivt, fordi de kan få et gratis ud- 
landsophold, og billigere for selskaberne?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1806. 

Svar (4/2 04) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen an- 
modet Danske Busvognmænd, Dansk Transport 
og Logistik, Specialarbejderforbundet i Dan- 
mark og Chaufførernes Fagforening om en udta- 
lelse. 

Når udtalelserne foreligger, vil jeg vende til- 
bage til sagen. 

Spm. nr. S 1704 

Til beskæftigelsesministeren (21/1 04) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren i forbindelse med den eksplosi- 
onsagtige stigning i ledigheden i Nordjylland 
fjerne de barrierer, der er i lovgivningen vedrø- 
rende 6 ugers selvvalgt kursus samt fjerne ud- 
dannelsesloftet, som Arbejdsmarkedsstyrelsen 
har trukket ned over regionerne, således at Ar- 
bejdsformidlingen og Arbejdsmarkedsrådet i 
Nordjylland kan få bedre muligheder for at om- 
skole de 33.000 ledige, som p.t. er uden job i 
Nordjylland?« 

Svar (3/2 04) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det er en dybt ulykkelig situation for Nordjyl- 
land, men især for de familier, der bliver ramt. 

Det er dog min opfattelse, at vi med »Flere i 
Arbejde« har gjort det muligt for Arbejdsfor- 
midlingen at give den opkvalificering, der er 
nødvendig i sådanne situationer. 

I det første ledighedsår er der som bekendt 
mulighed for at få tilbud om vejledning og op- 
kvalificering i op til 6 uger. 

Af hensyn til en fleksibel anvendelse af red- 
skabet er det endvidere fastsat, at korte egentli- 
ge vejlednings- og afklaringsforløb af op til 2 
ugers varighed ikke medregnes i de 6 uger. Så- 
danne aktiviteter er endvidere undtaget kravet 
om forudgående jobplan. 

Derudover er der mulighed for en udvidet 
uddannelsesindsats på op til 1 år i det første le- 
dighedsår. Denne indsats kan anvendes, hvis 
personen ikke umiddelbart kan formidles arbej- 
de inden for sit faglige område, og tilbuddet 
kvalificerer til beskæftigelse inden for et områ- 
de, hvor der er eller kan forventes mangel på ar- 
bejdskraft. 

Tilbud om vejledning og opkvalificering kan i 
det første ledighedsår suppleres med yderligere 
6 ugers selvvalgt uddannelse efter Undervis- 
ningsministeriets regler herom. 

Herudover er der for personer, der er afskedi- 
get men endnu ikke er fratrådt, mulighed for at 
yde tilskud til opkvalificering, herunder efter- 
og videreuddannelse i op til 8 uger i opsigelses- 
perioden. 

Jeg mener derfor, at den gældende lovgivning 
ikke udgør en barriere for en målrettet indsats. 

Afslutningsvis skal jeg til uddannelsesloftet 
bemærke, at jeg ved en administrativ ændring 
har sikret, at ny ledige hurtigt kan få de jobsøg- 
ningskurser og målrettede uddannelsesforløb, 
der er behov for inden for lovgivningens ram- 
mer. 

Spm. nr. S 1705 

Til beskæftigelsesministeren (21 /1 04) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren fremlægge en revideret liste over 
de virksomheder, som har afskediget medarbej- 


